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FIGYELMÉBE AJÁNLJUK! 
Ünnepélyes átadással zárult az a belterületi utak megújítását célzó euró-
pai uniós pályázat, amelyen Biatorbágy kétszázötvenmillió forint vissza 
nem térítendő támogatáshoz jutott. A forrásból a Dózsa György és a 
Juhász Gyula utca kapott új burkolatot, összesen több mint kilencezer 
négyzetméteren.

A nemzeti összetartozás napján a Dózsa György úti Trianon-emlék-
műnél a koszorúzást megelőzően egy alistáli iskolai néptánccsoport, 
valamint a Biatorbágyi Innovatív Technikum és Gimnázium egy diákja 
adott műsort. A jelenlévők előbb Tarjáni István biatorbágyi, majd Hor-
váth Tamás alistáli polgármester gondolatait hallhatták.

Negyedszázados jubileumát ünnepelte a Kezemben a kobakom né-
ven ismert, Biatorbágyon rendezett bábos találkozó. „Ismert és kevéssé 
ismert mesehősök, átváltozások sorából építkező történet, változatos 
bábtechnikák, lelkes és tehetséges előadók, játék, izgalom, fesztivál-
díj, továbbjutás, három arany, egy ezüst, egy bronz minősítés a gyere-
keknek, szakmai továbbképzés a csoportvezetőknek, jutalom-előadás 
mindenkinek” – írja cikkében a rendezvénynek évről évre otthont adó 
művelődési központ vezetője.

Fontos hír érkezett az egészségházból: az intézmény idén demencia-
prevenciós programot indít. Elsődleges célja, hogy felhívja a figyelmet 
szellemi egészségünk megőrzésére.

Július 5-től 7-ig kerül sor Biatorbágy hangjának, az Erkel Ferenc kama-
razenekarnak a nyári, most már hagyományosnak tekinthető koncert-
sorozatára. A helyszín a Juhász Ferenc Művelődési Központ. A program, 
illetve a zeneművek egyaránt megszólítják a gyerekeket és a felnőtteket. 
Zenélni fog mások mellett Ránki Dezső, Éles Gábor és a Kaláka együt-
tes. A részletes program lapunk Mozaik rovatában.

A Budavidéki Zöldút Szövetséggel karöltve a Zsámbéki-medence 
természeti kincseit, szép tájait járták be május elején a biatorbágyi 
bringások. A nem kiépített utakon vezető túra lényege éppen ez: nem 
az aszfaltcsíkon tekerve érik el céljukat az egyes településeken, így is 
felhíva a figyelmet a zöldúthálózat lényegére, a kerékpárosokat szolgáló 
előnyeire. 

Az idei gyereknap az Örülünk, hogy megszülettél programmal indult, 
amelyen a város köszöntötte az elmúlt fél évben megszületett gyere-
keket és szüleiket. Az okleveleket ezúttal Tarjáni István polgármester 
és Nánási-Kézdy Tamás alpolgármester adta át. A Faluházban és a kör-
nyezetében rendezett gyereknapi színes, vidám kavalkádra sok biatorbá-
gyi család látogatott ki; képek a Pezsgőben. 

Hamarosan kezdődik Németországban a labdarúgó-Európa-bajnok-
ság, az Euro 2024. Sportpercek rovatunkban közöljük a magyar válo-
gatott csoportmérkőzéseinek időpontját, illetve a remélt továbbjutást 
követő nyolcaddöntő sorsolását. Hajrá, Magyarország! 

KIRÁLY FERENC felelős szerkesztő
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FELÚJÍTOTT GYŰJTŐUTAK
A Biatorbágyi Körkép idei áprilisi 
számában Megújulnak Biatorbágy 
útjai című cikkünkben írtuk: „Bia-
torbágy Város Önkormányzatának 
a TOP_PLUSZ-1.2.3-21 Belterületi 
utak fejlesztése felhívásra beadott 
pályázata 249,97 millió forint vissza 
nem térítendő európai uniós támo-
gatásban részesült.

Az önkormányzat régóta tervezi 
a Dózsa György út és környezetének 
korszerűsítését. E jelentős gépjár-
mű- és nem csekély személyi, azaz 
gyalogos-, kerékpáros-forgalmat 
elvezető út a város egyik leginkább 
terhelt gyűjtőútja, amely közvet-
lenül csatlakozik az 1-es számú 
főúthoz. Felújítása, biztonságosab-
bá tétele, átépítése a régi burko-
lat csúszásveszélyessége mellett 
többek között a csapadékvíz-el-
vezetés, a parkolási lehetőségek, 
a gyalogosjárdák, valamint a kerék-
páros-átvezetések hiánya miatt vált 
időszerűvé. Nem kevésbé jelentett 
problémát a nyugati lakóterület 
lakó-pihenő övezettel körülölelt fő 
közlekedési útvonala, a Juhász Gyula 
út, amelyre az egykori ingatlanfej-
lesztők nem építették meg a kopó-
réteget.” A projekt zárására, illetve 
az említett útszakasz hivatalos és 
ünnepélyes átadására május 29-én 
került sor. 

Tarjáni István polgármester 
az átadóünnepség bevezetőjében 
elmondta, hogy a Juhász Gyula 
úton 500 méter hosszan mintegy 
3800 négyzetméter burkolat fel-
újítása valósult meg, létesült egy 
új gyalogátkelőhely, és 40 kilométer 
per órás sebességkorlátozást ve-
zettek be. A Dózsa György utcában 
600 méteren 5500 négyzetméternyi 
burkolatot újítottak föl a kivitelezők, 
a körforgalomnál a zebra mellé ke-
rékpáros-átvezetés épült, és parko-
lóhelyeket is kialakítottak, összesen 
tizenhármat. Az út felső szakaszán 
új járda áll a gyalogosan közlekedők 
rendelkezésére.

Az önkormányzat szem előtt tar-
totta a zöldterületek fejlesztését is. 
Ennek keretében negyvenöt új fa, 
illetve százhatvan cserje telepítésé-
re fordítottak gondot. A polgármes-
ter hangsúlyozta, hogy a kivitelezés 
már befejeződött, a felújított útsza-
kaszokat a biatorbágyiak használják, 
a mai napon csak az ünnepélyes 
átadásra és projektzárásra került sor. 
Tarjáni István felhívta a jelenlévők és 

a sajtó figyelmét: a fejlesztések Bia-
torbágyon nem állnak meg!

Menczer Tamás, térségünk 
országgyűlési képviselője úgy vé-
lekedett, hogy a fejlesztések szük-
ségesek és időszerűek voltak, azok 
szorosan illeszkedtek a Biatorbágyon 
korábban véghez vitt fejlesztések 
sorába. A megújult utak az itt élők, 
a közlekedők komfortérzetét javítják.

KIRÁLY FERENC

Elkészült a Pátyot  
elkerülő út

A Budapest környéki telepü-
léseken élők mindennapi gép-
jármű-közlekedését segíti elő 
az a kiemelt kormányberuházás, 
amelynek során közel hatmilliárd 
forintos támogatással épült meg 
a Biatorbágy és Páty közötti új, 
teljes értékű autópálya-csomó-
pont. Az első ütemben tavaly decemberre készült el a Sasfészek-tó csatlako-
zása, amellyel Páty és a Páty környékén fekvő települések váltak közvetlenül 
elérhetővé, egyúttal Biatorbágy is jelentős – közel ötvenszázalékos mértékű – 
átmenő forgalomtól mentesült. A beruházás második szakaszaként május 
3-án adták át a Pátyot elkerülő, mintegy 1,4 kilométeres nyugati útszakaszt 
közműkiváltással, csapadékvíz-elvezetéssel és két körforgalommal. Az ava-
táson beszédet mondott Menczer Tamás, Pest vármegye 2. számú választó-
kerületének országgyűlési képviselője, Nagy Bálint, az Építési és Közleke-
dési Minisztérium közlekedésért felelős államtitkára, Székely László, Páty 
polgármestere. Városunkat Nánási-Kézdy Tamás alpolgármester képviselte. 
Az eseményről a Völgyhíd Televízió tudósított.

Menczer Tamás: A fejlesztések szükségesek 
és időszerűek voltak

HISZÜNK AZ ÖSSZETARTOZÁS EREJÉBEN
A nemzeti összetartozás napi biatorbágyi megemlékezés színhelye ezúttal 
is a Trianon-emlékműnél volt. A műsort Mészáros János Elek énekes nyi-
totta, majd az Alistáli Művészeti Alapiskola néptánccsoportja és a Biator-
bágyi Innovatív Technikum és Gimnázium diákja következett.

A megemlékezőkhöz elsőként Tarjáni István, Biatorbágy polgármestere 
szólt, majd Horváth Tamás, a Biatorbággyal testvértelepülési kapcsolatot 
ápoló felvidéki Alistál polgármestere osztotta meg gondolatait. A Szlová-
kiában lévő település vezetője többek között kiemelte, hogy a Trianonról 
való megemlékezés mellett ez a nap ünnep is, mert a tizenötmillió magyar 
összetartozását jelképezi. Tudjuk és érezzük, hogy a határvonalak csak fizi-
kailag meghatározók, a szívekben nem léteznek – hangsúlyozta.

Az emlékműsort és a koszorúzást követően a jelenlévők egymás kezét 
fogva énekelték Mészáros János Elekkel az Ismerős Arcok Nélküled című 
dalát, majd a torbágyi országzászlónál gyújtottak mécsest, az 1920. június 
4-i nemzeti tragédiára emlékezve.

Este a Faluházban az Anyám és más futóbolondok a családból című, 
Fekete Ibolya rendezte filmet vetítették. A film főhőse egy kilencvennégy 
éves asszony, aki a 20. század viharai ellenére többször újrakezdi az életét.

Az eseményt a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. a 2024. évi Testvérte-
lepülési programok és együttműködések támogatása című programból 
1 930 000 forinttal támogatta.

KIRÁLY FERENC
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Biatorbágyi Innovatív Technikum és Gimnázium

ELISMERÉS 
Marx Árpád, az iskola fizikatanára Csákány Antalné-díjban ré-
szesült. Az elismerést az a fizikatanár kaphatja meg, aki öt év 
távlatában a legeredményesebb felkészítő tanárnak bizonyul. 
A rangsor az alapján készül, hogy az elmúlt öt év alatt hány-
szor ért el a felkészítő tanár tanítványa 1–3. helyezést.

A díjat először 2014-ben adták át az arra érdemes fizika-
tanárnak.

FORRÁS: BIT-EDU.HU

Biatorbágyi Általános Iskola és Magyar–Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola

CSEREDIÁKPROGRAM VARSÓBAN
Két héttel a sikeres itthoni V4 Gen Mini-Grants programok után kis csapa-
tunk Lengyelországban folytatta a projektet.

A V4-cserediákprogram második állomása Lengyelország volt, azon belül 
Varsó és környéke. Az első teljes napon a fővárost néztük meg a lengyel 
diákokkal együtt.

Legelőször a Parlamentbe mentünk, ahol az idegenvezető körbevitt 
minket, és jártunk az alsó- és a felsőházban is. Hatalmas dicséretet kap-
tunk érdeklődő, fegyelmezett viselkedésünkért. Ezután elindultunk az 
Óváros felé gyalog. Sétánk közben sok fenntartható elektromos biciklit, 
rollert láttunk. Útközben megálltunk ebédelni. Az Óvárosban gyönyörű 
épületeket csodálhattunk meg. Ezután megnéztük Varsó új felhőkarcolóit.

A V4-projekt második napja az energiahatékonyságról, a fenntartható-
ságról, a zöldenergiáról, a természetvédelemről és persze sok-sok felejt-
hetetlen percről, sportról, barátságról szólt.

CZIFRA ZSUZSANNA

SZAKMAI NAP  
AZ ÓVODA-ISKOLA ÁTMENETRŐL
Iskolánkban már hagyomány, hogy tavasszal meghívjuk 
az óvó néniket, hogy megmutassuk, a tavaly még kicsi 
ovisok milyen hatalmas utat jártak már be az iskolai is-
meretek elsajátításában.

Szebeni Angyalka tanító néni nagy 
szeretettel és több évtizedes tapaszta-
lattal terelgeti a hozzá került gyermeke-
ket az olvasás, írás és számolás megta-
nulásának rögös útjain. Az oviban még 
csintalan gyerkőcök fegyelmezetten és 
nagy figyelemmel dolgoztak végig az 
órán. Az analizáló-szintetizáló olvasás-
tanítás, amely a Meixner-módszerrel 
éri el a legmagasabb szintet, meghozta 
gyümölcsét. Minden diák szépen olvas, 
az olvasókönyv szóanyagának köszön-
hetően szókincsük is egyre gyarapodik, 
ami már most tetten érhető választékos szóhasznála-
tukban.

A talán legfontosabb tevékenység az olvasás techni-
kájának elsajátítása után az értő olvasás kialakítása. Ezt 

mindennap gyakorolják a válogató olvasással, a szöveg-
ben olvasottakra vonatkozó kérdésekre adott válaszok-
kal. Igazán sokoldalú fejlesztést kapnak, hiszen többek 
között az ének is szerves része a magyaróráknak, mert 

anyanyelvünknek is megvan a maga ze-
néje, s vétek lenne ezt nem kihasználni. 
A gondolkodási folyamatok fejlesztése, 
amelyek olyannyira szükségesek a ké-
sőbbi sikeres tanulmányokhoz, már itt, 
első osztályban elkezdődik, a „Mit gon-
dolsz…” kezdetű feladatokkal.

Az óra után kötetlen beszélgetésben 
osztottuk meg egymással benyomá-
sainkat, s hallgattuk meg az óvó nénik 
észrevételeit. Fontosnak tartjuk ezeket 
az alkalmakat, mert így az óvodában 
is célirányosabban tudják fejleszteni 

a gyerekeket az iskolai elvárások tükrében, illetve a tanító 
nénik is kapnak információkat arról, mire tudnak építeni, 
milyen munka zajlik az óvodákban.

ZSIGMONDNÉ JANKAY MARIANN

Minden diák 
szépen olvas, 

az olvasókönyv 
szóanyagának 
köszönhetően 
szókincsük is 

egyre gyarapodik.
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PROGRAMOK PALETTÁJA
Etyeken kirándult az 5. b osztály Vadkerti Ildikó osztály-
főnök vezetésével. Először a Korda Filmstúdióhoz veze-
tett az útjuk. Megismerkedtek a filmgyártás részleteivel, 
mi több, főszereplői voltak egy filmrészletnek. 

A kerékpár és a természet-
járás is szerepet kapott a test 
nevelésében. Az 5. a osz-
tály kihasználta a jó időt és 
a szép környék adottságait: 
május 8-án kerékpártúrára 
ment Etyekre, ahol a fagyizó 
volt a végállomás. A kiépített 
kerékpárút kiváló lehetősé-
get nyújtott a biztonságos 
kerekezésre. A pünkösdi 
szünet után ismét szabadtéri 
program várta a gyerekeket. 
A piros turistajelzés mentén 
teljesítették a nyolc kilométe-
res távot osztályfőnökükkel. 

A 7. c osztály az illúziók világában kalandozott. Az Illúziók 
Múzeuma érdekes és érzékletes vizuális élményt nyúj-
tott, temérdek felfedezésre váró optikai csodával; varázs-
latos volt!

A 6. a és a 6. b osztályosok Az osztály vesztese című 
nagy sikerű előadást nézték meg Budaörsön, a Latino-
vits Színházban. Az elgondolkodtató darabot a színház 
drámapedagógusának segítségével fogják feldolgozni 
a gyerekek az iskolában, egy-egy osztályfőnöki órán.

A 7. évfolyamosok közül negyvenhatan tettek Junior 
Origó nyelvvizsgát. A 4. a és a 4. b osztályos tanulóink 
közül harminchárman nemzetközi Cambridge English: 
YLE Movers nyelvvizsgán vettek részt. Pozitívan nyilat-
koztak életük első komolyabb nyelvi megpróbáltatásáról. 

Iskolánk 3. korcsoportos labdarúgócsapata május 
3-án Gödön csapott össze a megye legjobb csapataival. 

A diákolimpiai vármegyei döntőn a legjobbnak bizonyul-
tunk, így a fiúk megnyerték a vármegyei döntőt, és be-
jutottak az országos döntőbe! A csapat tagjai: Urbanek 
Dániel, Urbanek Botond, Csillag Dominik, Pancza Zalán, 
Mérey Máté, Loós Ádám, Gidai Nándor, Örffy Barnabás, 
Kozák Máté, Burián Botond, Gerencsér Mór. 

A Digitális Tudásért Alapítvány május 23-án negyedik 
alkalommal rendezte meg a Nagy digitális kaland ver-
senyt, amelyen a következő területek kerültek fókusz-
ba: digitális világ, logikus és algoritmikus gondolkodás, 
internetbiztonság, mesterséges intelligencia. A területi 
fordulón iskolánk 4. c osztályos lányai – Kacsur Fanni 
Kira, Urbanek Emma Róza és Ginter Zoé Zsuzsanna – 
harmadik helyezést értek el, ezzel lehetőségük van részt 
venni az országos versenyen. 

Elsőseink helyben nézhették meg a Lázár Ervin-prog-
ram keretében a Manna Produkció Nonprofit Kft. Lélek-
madár című előadását. „Michal Sznunit Lélekmadár című 
könyve alapján a produkcióban szöveg, mozgás és zene 
egymást kiegészítve, megerősítve és árnyalva mutat-
ja be az érzések, hangulatok sokszínű világát. Fő célja, 
hogy segítse a nézőket az érzések felismerésében, meg-
nevezésében, értelmezésében és kezelésében; ezáltal tá-
mogatva önismeretüket, a mások jobb megismerésének 
képességét, a közösségbe való beilleszkedést és a közös-
ségi magatartást” – olvasható a darab ismertetőjében.

BUNTH ERZSÉBET

Czuczor Gergely Katolikus Általános Iskola és Gimnázium

A GREGORIÁN ZENE A LÉLEKIG HATOL
Szkólatalálkozó 2024

Iskolánkban közel tíz éve működik énekes iskolás képzés, ahol a népdalkincsek mellett különleges 
helyet kap az egyházi zene hagyományának felbecsülhetetlen értékű kincse is, a gregorián ének,  
a liturgikus szolgálatvégzéssel együtt.

Ha hasonlattal szeretnénk élni, azt 
mondhatjuk, a gregorián zene olyan, 
mint a hatalmas dómok tetején talál-
ható csodálatos kőfaragványok. Ezek 
a hihetetlen aprólékossággal kidol-
gozott mestermunkák évszázadokon 
keresztül rejtve maradtak az emberi 
szem elől.

Napjainkban már lehetőség van 
turistaként eljutni ezekre a külön-
leges helyekre. Egyértelmű tehát, 
hogy a tervezők és a kőfaragómes-
terek nem az emberek tetszését 
szerették volna elnyerni ezekkel 
a számunkra nem látható díszítmé-
nyekkel, hanem Isten dicsőségét 
hirdetni, neki hódolni. Ehhez hason-
lóan az egyházzene sem a szórakoz-
tatás céljából született meg, hanem 
a liturgia szolgálatára, az imádság 
mélyebb átélésére. Ezeknek az éne-
keknek a szövege és zenéje nem 
egyéni alkotók munkájának gyümöl-
cse, hanem évszázadok, évezredek 

során kristályosodott ki az a for-
májuk, amelyben most énekeljük 
őket. Ezen idő alatt több százezer, 
több millió hívő ajkán csendültek fel. 
A több száz év, amely mögötte van, 
garantálja ennek a minőségét. 

Öröm számunkra, hogy napjaink-
ban vannak olyan gyerekek, fiatalok, 
akik ennek a hagyománynak a foly-
tatói. Ők olyan zenei kincset ismer-
hetnek meg, amelynek értékére 
sokan csak felnőttként ismernek rá. 

Hagyományosan tavasszal, április 
20-án, immár nyolcadik alkalommal 
került sor Torbágyon, a Szűz Mária 
neve templomban a szkólák találko-
zójára, ahol ezzel a tudással ajándé-
koztak meg bennünket a hatévestől 
a tizennyolc éves fiatalig egyaránt. 
Ez a nap erről az ajándékozásról 
szólt, és arról, hogy közben egymást 
is közelebb vigyük Istenhez.

Hallhattuk énekelni iskolánk éne-
kes osztályait (1. Búzaszál, 2. Búza-

szem, 5. és 6. osztály), a Budapesti 
Énekes Iskolát és Albertfalvi Tagoza-
tát, a Zsámbéki Énekes Iskolát, va-
lamint az egyházközség Szűz Mária 
Szent Neve Szkóláját. Ellátogattak 
hozzánk a máriabesnyői, a gödöllői 
és a debreceni szkóla vezetői is. 

A szép bemutatkozó éneklések 
után a közös énekes vesperáson 
és az azt követő szentmisén ismét 
hallhattuk zengeni a templomot. 
A szentmisét Balogh Péter Piusz 
atya, premontrei főapát celebrál-
ta, aki Gödöllőről érkezett hozzánk. 
Farkas Domonkos orgonán játszott. 
Ismét jó volt megtapasztalni a kö-
zös éneklés örömét, amely a lélekig 
hatott. 

A szentmise után a vendéglátó 
szülők a közösségi házban meleg va-
csorával várták a résztvevőket, ame-
lyet hangszerbemutató és táncház 
követett Köllő Attilával. 

GÁL EDIT főigazgató-helyettes
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Biatorbágyi Benedek Elek Óvoda

ÓVODÁS TEHETSÉGÍGÉRETEK
Óvodapedagógusaink mindig nagy örömmel veszik a Biatorbá-
gyi Hagyományőrző Egyesület évről évre meghirdetett rajz-
pályázatát, amely kifejezetten a város óvodásainak szól. Azért 
oly örvendetes esemény ez számunkra, mert remek alkalom 
a gyermekekben szunnyadó tehetségcsírák megmutatkozására 
és az óvodai vizuális nevelés sokszínűségének bemutatására 
egyaránt.

Az idei esztendőben bővülhetett a pályázók köre, hiszen a Be-
nedek Elek Óvoda mellett meghívták a Szőlőszem Református 
Óvoda csemetéit is. Az egyesület tagjainak mint bírálóbizottság-
nak idén sem volt könnyű dolga. A sok-sok szemet gyönyörköd-
tető, változatos technikákat felvonultató egyéni pályamű mellett 
az óvodai csoportok közös alkotásai a pedagógusok ötletgazdag-
ságából is nyújtottak ízelítőt azok számára, akik a városi gyer-
meknapon ellátogattak a májusfadöntést követő kiállításra és 
díjátadó eseményre. Szívmelengető élmény volt a kis művészek 
elragadtatását látni, amikor megtalálták saját alkotásaikat a Falu-
ház előterében felállított paravánok valamelyikén. 

A díjak kiosztása után a zsíroskenyér-vendégség remek ke-
retet teremtett arra, hogy a település generációi szorosabbra 
fonják az ismeretségek szálait, illetve a látogatók megismer-
kedjenek a Biatorbágyi Hagyományőrző Egyesület munkájával, 
amelyhez szeretettel várják a csatlakozni kívánkozókat.

Köszönjük, hogy e hagyomány éltetését mindig szívügyük-
nek tekintik az egyesület tagjai! 

HINGYINÉ MOLNÁR ILDIKÓ

Biai Gáspár Református Általános Iskola és Szőlőszem Óvoda 

NAGY DIGITÁLIS KALANDON 
A REFISEK
Iskolánk harminchárom tanulója részt vett a Nagy digitális kaland elneve-
zésű versenyen május 23-án. (A verseny játékos feladatokon keresztül fej-
leszti a gyerekeket, hogy ezáltal ők tudatosabban navigáljanak az on line 
térben. – A szerk.) Mind a két korcsoportban elhoztuk az előkelő második 
helyezést, és ezzel a két csapat továbbjutott a döntőbe.

A 3–4. korcsoport második helyezett csapata: Parászka Bence, Garay 
Jakab, Lőrincz-Hadnagy Dávid.

A 5–6. korcsoport második helyezett csapata (képünkön): Lipka Janka, 
Korompay Mátyás, Paksy Márton. Felkészítő tanárok: Márkusné Szanyi 
Rita és Lebicsné Szőts Andrea.

A gyerekek több matematika-szakköri foglalkozáson és tanórán ké-
szültek a számukra még újszerű versenyre, változatos, izgalmas mate-
matikai, logikai feladatok sokaságát megoldva. 

Örülünk, hogy tanítványaink sikere tovább gazdagítja iskolánk e tan-
évi sok szép eredményét!

Soli Deo Gloria!
MSZR, LSZA
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A MADÁR-FORRÁS 
HORDALÉKMEN TESÍTÉSE 
Az önkormányzat megkezdte a Rozália I. és a Rozália II. ipari 
park területéről az Iharos-völgybe érkező csapadékvíz-elve-
zető rendszer átfogó átépítését. Ezen vízgyűjtő terület végső 
befogadója a Füzes-patak. A vasúttól kezdődően a Budapest–
Balaton-kerékpárút (BuBa) vonaláig a továbbiakban is a meg-
lévő burkolt árok vezeti le a csapadékvizet, amely a BuBa alatt, 
a meglévő monolitátereszen keresztül lesz átvezetve. Jelenleg 
ezeket a vizeket a burkolt árok a Madár-forrás irányába továbbít-
ja, jelentős eróziós károkat okozva a forrásmederben.

A mostani beavatkozásokkal kiváltják a Rozália ipari par-
kok csapadékvíz-elvezetését a BuBa alatti áteresztől a Nimród 
köznél a 2023. év során épült új csapadékcsatornáig, amelyhez 
átépítik a patakba való bevezetést, és rendezik a befogadó pa-
takmedret.

A település belső részeinek védelme érdekében a korábban 
kiépített árapasztót újra alkalmassá kell tenni az eredeti felada-
tának ellátására. Emiatt átépítik a hordalékfogó-záporkiegyen-
lítő vízépítési műtárgy, vagyis a Némó-tó kereszttöltése alatti 
ürítő túlfolyót is annak érdekében, hogy a megnövekedett víz-
mennyiséget képes legyen kezelni. A május végén megkezdett 
munkák várhatóan november közepéig tartanak. Ezen időszak 
alatt a Forrás utca környékén jelentős tehergépjármű-forgalom 
várható. 

MESTER LÁSZLÓ

ZÖLD KÖZÖSSÉGI 
TÉR KÉSZÜL
Az önkormányzat a Széchenyi Terv Plusz (TOP_
PLUSZ-1.2.1-21-PT1) Élhető települések pályázat 
segítségével háromszázmillió forint állami támo-
gatással gyalogsétányt, pihenőket, zöld közösségi 
teret és erdei kondiparkot épít június közepétől kez-
dődően a viadukttól a Madár-forrásig húzódó zöld 
tengely mentén, 27 716 négyzetméter területen.

A kivitelezés kezdetén közel tízezer négyzetmé-
ternyi, jelenleg cserjés, bozótos, fás területet tisztí-
tanak meg a Madár-forrás környéki vizes élőhelyek 
rehabilitációja érdekében. A völgyfőben 189 fát, 
valamint lágy szárú társulásokat és erózióvédelmi 
céllal talajtakaró növényeket telepítenek a térség-
ben őshonos, a mikroklimatikus adottságoknak 
leginkább megfelelő fajokból. Ez a növényállomány 
hozzájárul az állati élőhelyek, a biodiverzitás, vala-
mint a zöldfelület növeléséhez, a településklíma 
javításához és a hőszigethatás csökkentéséhez. 
Allergén fajokat nem telepítenek.

Megújul a forrásház, amely esőbeállóként funk-
cionál majd. A kondiparkot vízáteresztő sportbur-
kolattal, tizenhat csővázas fitness-street workout 
elemmel alakítják ki, és figyelnek az akadálymen-
tesítési előírásokra is. eMeL

MÁV-ALULJÁRÓ-FELÚJÍTÁS
Amint erről korábban, illetve 
mostani lapunkban is beszá-
moltunk, a Belterületi utak fej-
lesztése pályázat segítségével 
újult meg nemrégiben a Dózsa 
György út és környezete. A be-
ruházás csak az önkormány-
zat tulajdonában álló és által 
kezelt területeket érinthette, 
így a vasút alatti út burkolata 
kimaradt a munkákból.

A Magyar Államvasutak Zrt. 
pozitívan állt az önkormányzat 
kezdeményezéséhez, így ezt 
a szakaszt most saját forrá-
sából újítja fel. A munkálatok 
május végén kezdődtek. Jú-
niusban még félpályás lezárá-
sokra lehet számítani.

ML
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BÁBOSÜNNEP JUBILEUMMAL
Ismert és kevéssé ismert mesehősök, átváltozások sorából építkező történet, változatos bábtechni-
kák, lelkes és tehetséges előadók, játék, izgalom, fesztiváldíj, továbbjutás, három arany, egy ezüst, 
egy bronz minősítés a gyerekeknek, szakmai továbbképzés a csoportvezetőknek, jutalom-előadás 
mindenkinek: a huszonötödik jubileumi területi gyerekbábos találkozó szűkszavú mérlege.

És a lényeg: a közösségben megélt varázslat, a tekinte-
tekből sugárzó öröm, az életre keltett anyag színházá-
nak a katarzisa előadó és befogadó számára egyaránt. 
Ez a mindig időhöz és térhez kötött, a jelenlét szentségé-
ben megszülető csoda, amely negyedszázad óta ismét-
lődik Biatorbágyon, a művelődési központban.

Előbb Koós Iván Kossuth-díjas báb- és díszlettervező 
nevéhez és helyben a Nánási házaspárhoz kötve, majd 
a művelődési központhoz és Néder Norberthez kap-
csolva, de mindig komoly önkormányzati támogatással 
s általában polgármesteri vagy alpolgármesteri (idén Ná-
nási-Kézdy Tamás alpolgármester) megnyitójával indítva. 
Nálunk évente egyszer a találkozón jön létre a varázslat, 
s a csoportoknál pedig akár hétről hétre, foglalkozásról 
foglalkozásra is. A biatorbágyiaknak ez most a tovább-
jutást jelentette, az országos megmérettetésen képvisel-
hetik Pest vármegyét.

Cipciripjeink – akik most refis diákok, és a Bodor-Mol-
nár család ifjú tagjai – is hetente találkoznak iskolaidőben. 
Művészeti vezetőik, Tóth Kriszta és Néder Norbi bábosok 
végtelen türelemmel, odafigyeléssel és kreativitással 
igyekeznek minden kis csoporttagból elővarázsolni a tün-
dért, aki aztán megvalósítja a színpadon a csodát. Persze 
az idáig vezető út néha nem oly egyenes, de nagy öröm 
látni, hogy mekkora sikerélményt jelent a gyerekeknek 
ez a szereplés, amelyhez egy láthatatlan kötelék kapcsol-
ja őket akkor is, amikor a „zsák bolhát” alig tudják egybe-
terelni az alkalmilag pedagógussá is váló bábosok.

A házigazdák mellett a vendégek is remekeltek a talál-
kozón. Méltán lett a fesztivál fődíjasa, a vándorbáb őrzője 
egy esztendőre a kisiskolás Piskóta Bábcsoport Ócsáról, 

s kapott különdíjat a mindig különleges látással, meg-
ragadó jelképrendszerrel dolgozó, gimnazistákból álló 
feledi Meseláda Bábcsoport. És dicséretes teljesítményt 
nyújtottak a budakeszi bábikások és az orgoványi szóte-
kerők is, akik a Nemzeti Művelődési Intézet Bűvös bábos 
projektje révén születtek meg.

A zsűri tagjai – Majoros Ágnes és Szluka Judit bábo-
sok, Szentirmai László főiskolai docens, a Magyar Bábjá-
tékos Egyesület elnöke – most is komoly mérlegelés után 
döntöttek, és igen részletesen elemezték a darabokat, 
a csoportvezetők nagy örömére. Zárásként az Álomzug 
Társulás Kocsonya királyfi című darabja koronázta meg 
a napot. 

SZÁDVÁRINÉ KISS MÁRIA

SZÍNEK, FORMÁK HARMÓNIÁJA 
A PMAMI képzőművészeti tanszakos növendékei vizsgakiállításának margójára 

A képzőművészeti tanszakunk nö-
vendékeinek alkotásaiból összeállí-
tott kiállítás május 10-én nyílt meg 
kapuit a Juhász Ferenc Művelődési 
Központ kiállítótermében és elő-
terében. A kiállításon a gyerekek 
ebben a tanévben készült mun-
kái – festmények, rajzok, szobrok 
és installációk – láthatók, ame-
lyeket a tanév során kiírt pályáza-
tok, versenyek tematikája rendez 
harmóniába. 

A kiállítás remek alkalmat nyújt 
arra, hogy bepillantsunk a képző-
művészeti tanszakon folyó iz-
galmas munkába, abba a belső 
térbe, amely a kis művészpalánták 
alkotásain keresztül nyílik meg 
számunkra. A tárlatot nagy érdek-
lődés kísérte, a megnyitón számos 
szülő, érdeklődő és művészetked-
velő vett részt. Görömbeiné Szalay 
Ágnes és növendékei örömmel 
meséltek alkotásaikról a látoga-
tóknak, és büszkén mutatták be 
munkáikat. 

A kiállított művek sokszínűek, 
érdekesek, lenyűgözőek és elgon-
dolkodtatók, mindenképpen érde-
mes volt megnézni őket! 

Aki pedig csatlakozni szeretne 
az alkotócsapathoz, azt örömmel 
várjuk a következő tanév szeptem-
berében induló foglalkozásainkra!

B. K. E.

ÖTVENHÉT ÚJ LEVÉL 
LOMBOSÍTJA TOVÁBB

A VÁROS  
ÉLETFÁJÁT

Az idei biatorbágyi gyereknap bevezető programja 
az Örülünk, hogy megszülettél rendezvény volt, amelyen 
az elmúlt fél évben született gyerekeket és szüleiket kö-
szöntötte az önkormányzat. Ezúttal harminckilenc kisfiú 
és tizennyolc kisleány falevélre vésett neve került föl 
Biatorbágy életfájára. 

A csöppségeket és a szülő-
ket Tarjáni István polgármester 
és Nánási-Kézdy Tamás alpol-
gármester köszöntötte, akik 
az okleveleket is átadták. 

KF
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ZÖLDUTAKON KERÉKPÁRRAL  
A ZSÁMBÉKI-MEDENCÉBEN
Tavaly óta már évente két alkalommal szervező-
dik találkozó a Zsámbéki-medence településeiről 
érkező kerékpárosok számára, hogy közös túrán 
keressük fel a térség látnivalóit, jellemzően nem 
kiépített utakon kerekezve. 

Több mint százhúszan gyűltünk össze Tökön, a Kútvölgy 
téren május 11-én. A résztvevők Biatorbágyról, Buda-
jenőről, Pátyról, Perbálról, Telkiből és a közeli Zsámbékról 
érkeztek, jellemzően a települések között megtalálható 
mezőgazdasági utakon.

A csapatok a Tök határában lévő templomromnál 
találkoztak, utána együtt tekertek a találkozó helyszínére 
(alsó képünkön). 

Az éhes vándorokat a Töki Nosztalgia Társaság által 
főzött bográcsgulyás várta, amelyet tangóharmonika-
muzsika mellett fogyaszthattak el a töki művelődési ház 
fedett teraszán. Megtekinthettük az ez alkalomból nyit-
va álló református templom festett kazettás mennye-
zetét. Akik nem fáradtak el az úton, azok a művelődési 
ház előtt kialakított kerékpáros ügyességi pályán tehet-
ték próbára magukat, ami mindenekelőtt az ifjúságnak 
okozott nagy örömet.

A szellemi erőpróbát kedvelőknek a hagyományos 
BVZ- (Budavidéki Zöldút Szövetség – a szerk.) totó kitöl-
tése vagy a templom képeiből készített színező jelentett 
rövid kikapcsolódást. A búcsú pillanatai előtt a tisztsé-
géből távozó elnök, Oláh István, valamint a februárban 
megválasztott új elnök – jómagam – köszöntötte társa-
ságot. A hazafelé úton a felnőtteknek a Nyakas Pincé-
szetnél volt lehetőségük megkóstolni a borászat nedűit. 

A 2007-ben alakult Budavidék Zöldút Szövetség te-
vékenységének elsődleges célja összefüggő hálózattá 
alakítani a Zsámbéki-medencében élők által kerékpá-

rozásra már részben használatba vett mezőgazdasági 
földutakat, murvás erdei utakat, patak menti ösvényeket, 
régi főutcákat. Az útvonalak kiválasztásánál fő szempont 
a szép tájképi részletek, a természeti örökség értékeinek, 
a települések központjainak, a karakteres településképi 
értékeknek és kulturális örökségünk egyedi emlékeinek 
a felfűzése.

A zöldúthálózat különös jelentősége, hogy olyan 
kapcsolatokat teremt a szomszédos települések között, 
amelyek a forgalmas közutaktól elválasztva kitűnő lehe-
tőséget nyújtanak a közlekedési veszélyektől és ártal-
maktól mentes környezetben az egészséges mozgást 
és pihenést keresők számára. 

SZABÓ TAMÁS

DEMENCIAPREVENCIÓS PROGRAM INDUL 
BIATORBÁGYON
A memóriazavar korai felismerése lehetőség a minőségi nyugdíjas évekre 

Az egészségház demenciapreven-
ciós programot indít 2024-ben, 
amely új lehetőséget kínál agyunk 
egészségi állapotának javítására és 
a demencia kockázatának csökken-
tésére. A program fő célja, hogy 
felhívja a figyelmet a demencia meg-
előzésének fontosságára, és segítse 
az embereket abban, hogy aktí-
van részt vegyenek saját szellemi 

egészségük megőrzésében, ezáltal 
életminőségük javításában. A prog-
ramban a digitális technológiák nagy 
szerepet játszanak.

A program részeként online okta-
tási anyagokat, személyes találkozó-
kat és kognitív szűréseket kínálunk, 
amelyeknek a segítségével pácien-
seink megtanulhatják az egészséges 
életmódra és az agy egészségének 

megőrzésére vonatkozó legfonto-
sabb stratégiákat.

A játékos eszközök segítenek 
a kognitív állapot figyelésében 
és a szellemi frissesség, mentális 
agilitás fenntartásában. Ezáltal az 
emberek könnyedén nyomon követ-
hetik saját kognitív egészségüket, 
és időben észlelhetik az esetleges 
változásokat, amelyekre figyelmet 
kell fordítani.

A demenciaprevenciós program 
egy olyan kezdeményezés, amely 
valódi változást hozhat az idősebb 
emberek életében, és hozzájárulhat 
az egészségesebb, boldogabb élet-
mód eléréséhez. A program sikere 
nemcsak a helyi közösség, hanem 
az egész ország számára is inspirá-
cióként szolgálhat. 

Első lépésként a programban tá-
mogató partnerünk, a Kognitivtesz-
tek.hu – PreDEM Neurológiai Pre-
venciós Szűrővizsgálati és Terápiás 
Platform biztosít minden érdeklődő 
számára ingyenes hozzáférést.

Kérdéseiket az egeszseghaz@bia-
torbagy.hu címen fogadjuk.

DR. CSERNICZKY TAMÁS , 
DR. EGERVÁRI ÁGNES

AZ IDEJÉBEN FELISMERT MELLDAGANAT 
GYÓGYÍTHATÓ!
A lehetőség adott, éljen vele!

A Biatorbágyon lakó, 45–65 év közötti asszonyok, akiknek az utolsó 
mammográfiás vizsgálata óta eltelt két év, júniusban névre szóló meg-
hívót kapnak mammográfiás szűrővizsgálatra. Kérjük, tegyen eleget 
a meghívásunknak, és vegyen részt ön is a mammográfiás szűrővizs-
gálaton, amely díjmentesen vehető igénybe. 

A vizsgálat helye: Szent János Kórház, 1125 Budapest, Diós árok 1. 
Telefon: 1/458-4509.

A meghívóval kapcsolatban a BFKH Népegészségügyi Főosztályánál 
érdeklődhetnek az 1/465-3823-as telefonszámon.

BUDAPEST FŐVÁROS KORMÁNYHIVATALA

A program részeként online 
oktatási anyagokat, személyes 

találkozókat és kognitív 
szűréseket kínálunk
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SZÍVESLÁTÁS AZ ÜRGEHEGYEN
Ha pünkösd, akkor Biatorbágyon 
nem maradhat el a Pünkösdi nyitott 
pincék bortúra, amelyet hagyo-
mányosan a Bia-Veritas Egyesület 
rendez az Ürgehegyen. A programot 
már jól ismerik a bortúra résztvevői: 
ismerkedés a pincék életével, meg-
tekinteni a pincék rejtett kincseit, 

finomakat enni és jó borokat kóstol-
ni. A biatorbágyi borászok tekintélye 
egyre emelkedik, hiszen a gondos 
borkészítés eredményeként már szá-
mos térségi, de már országos ver-
senyen is díjakat nyernek tételeikkel 
(lásd 19. oldali keretes írásunkat). 

A vendégeket a Rigó Pince és 
Borház szarvaspörkölttel, vaddisznó-

sülttel és kiváló Pátria fehér- és Bia-
vére vörös cuvée borral várta. A Rad-
nai Pince, Kőnig-birtok, a Radnai 
család rezidenciája csülökpörkölttel, 
zweigelt rozé Gazdák borával várta. 
A Lipka-pincék a közkedvelt székely-
káposztával, aranyérmes zenitborral 
és más díjazott borokkal készült. 
Az Óvári Pince borkorcsolyák mellett 
az aranyérmes sauvignon blanc és 
zenit fehér-, valamint kiváló vörös-
boraival hívogatta a vendégeket.

A vendégek java része estefelé lá-
togatta meg az Ürgehegyet a pincék 
bejárása végett. Este hat óra körül 
már igazi bulihangulat volt a hegyen. 
Bográcsételek, zene, jó borok és 
baráti beszélgetések mellett éjfélig 
tartott a mulatság. 

A következő Nyitott pincéken már 
az idei év termésének eredményét, 
az újborokat kóstolhatjuk Márton-
napkor, november 9-én, szombaton 
az Ürgehegyen. Mindenkit várunk 
szeretettel!

SZ.-L. T.

Szervezetünk, a Bia-Veritas Egyesület idén ismét meg-
rendezte a környék borászainak hirdetett kistérségi 
borversenyt. Egyesületünk tagjai is benevezték boraikat 
a megmérettetésre, a nyílt bírálatos verseny kiváló alka-
lom a tanulásra. A borokat egyenként minden résztvevő 
kóstolja, és a bírák értékelése alapján kapnak minősítést, 
ami mindenképpen nagy segítség a következő évi borok 
kezeléséhez. 

A versenyre Érd, Tárnok és Biatorbágy borászai – ösz-
szesen tizenegyen – tizenháromfajta borral neveztek. 
Jellemző fajták idén: zenit, szürkebarát, sauvignon blanc 
és zweigelt.

Fehérbor kategóriában Bakos István tárnoki borász 
zenitbora nyert. A Gazdák borát dr. Radnai János nyerte 
zweigelt rozé gyöngyöző borával. A maximális pontszá-
mot egyesületünk tagja, a Szabó–Varga Pince borásza, 
Varga Zsolt nyerte zenitjével.

További aranyérmesek: dr. Óvári László és Szabó-
Lipka Timea, zenit; Biatorbágy Város Önkormányzata 
– Varga Zsolt, andor; Varga Zsolt, szürkebarát; dr. Óvári 
László, sauvignon blanc, Kanizsai Ferenc, cabernet sau-
vignon.

SZABÓ-LIPKA TIMEA

Május közepén került sor a Soós István Borászati 
Technikum által szervezett országos Gazdag László-
emlékversenyre. A verseny nemcsak az ország borá-
szainak megmérettetése, de egyben az itt nevezett 
tételek az iskola diákjainak is szolgálnak tanulmányi 
céllal. 

A versenyre 62 termelő összesen 179 tétellel ne-
vezett, ebből 120 fehér-, 20 rozé- és 39 vörösbor vett 
részt. A huszonkét borvidék neves borászai, többek 
között a villányi Bock Pince, az etyek–budai Ha-
raszthy és Bibok Pincészet, a balatontomaji Laposa 
mellett az Ürgehegy borászai is nevezték tételeiket. 
A verseny eredménye: 48 arany, 111 ezüst, 16 bronz 
és 4 oklevél.

A versenyen egyesületünk borászai közül arany-
érmet nyert dr. Kolláth Pál zenitbora; ezüstérmet 
dr. Óvári László, Varga Zsolt, Lázár Viktória és Szabó-
Lipka Timea zenitbora; bronzérmet kapott Szabó-
Lipka Timea szürkebarátja.

Egyesületünk számára ez óriási eredmény, hatal-
mas lépés a korábbi évek eredményeihez képest. 

VÖRÖS ÉS FEHÉR HÍREK

Rigó Zoltán, az Ürgehegy  
egyik neves borásza

A biatorbágyi borászok 
tekintélye egyre emelkedik
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NYÁR VAN, NYÁR… 
Itt a vakáció, tehát lustálkodás, olvasás, nagyszülők, közös ki-
rándulások, nyaralás és családi, baráti összejövetelek. Az iskolai 
szünet laza időszak a gyermekek életében, azonban a táplálkozás 
tekintetében érdemes bizonyos sarokköveket lerakni, hogy élmé-
nyekkel, D-vitaminnal feltöltődve, de kilókban nem gyarapodva 
kezdődjön szeptemberben az új tanév.

Üljünk le a gyermekkel, és tervezzük 
meg a heti menüt. Vegyük figyelem-
be a gyerekek kedvenceit is, még ha 
az rántott hús, palacsinta, pizza, para-
dicsomleves vagy éppen sült krumpli 
is. Ha ezeket az ételeket beiktatjuk, 
akkor figyeljünk oda, hogy azon a na-
pon a vacsora már több zöldséget, 
tejterméket, teljes értékű gabonát 
tartalmazzon. Így mindenki jól jár.

Nyáron a nagy melegben a kevés-
bé zsíros és nehéz ételekre van szük-
sége a szervezetnek. Mindig legyen 
otthon gyümölcs, amely magas víz-
tartalma, vitamin- és ásványianyag-
tartalma, édes íze, frissessége miatt 

kifejezetten jó a gyermekeknek. 
A nagyobbak akár turmixot is készít-
hetnek belőle. A heti étlap azért is jó, 
mert a gyermekeket is bevonhatjuk 
a vásárlásba vagy az egyszerűbb éte-
lek elkészítésébe. Egy túrós tészta 
vagy egy finom wrapp összeállítása, 
egy almás palacsinta inkább öröm-
forrás lesz, mint „nehéz” háztartási 
munka. No, és mennyivel finomabb 
a saját készítésű étel!

A nagyi főztje felülmúlhatat lan! 
Azonban érdemes előre meg beszél - 
ni, hogy mennyi édességet, nassol-
nivalót engedjünk meg a nagyszü-
lőknél. Igyekezzünk rávenni a gyere-

keket, hogy minél többet legyenek 
a szabadban, biciklizzenek, ússza-
nak, rollerezzenek stb. Szülőként mi 
is példát mutathatunk: szervezzünk 
közös, szabad levegőn töltött, aktív 
programokat. A túrázásnál ne feled-
kezzünk el a folyadékról sem!

Kérjük, figyeljék honlapunkat  
(Efi.biatorbagy.hu/) és Facebook-ol-
dalunkat (Facebook.com/EFIBuda-
keszijaras). Az Egészségfejlesztési 
Iroda munkatársai júniusban is várják 
önöket. Bejelentkezés, kapcsolatfel-
vétel: erdeklodes@efibiatorbagy.hu; 
70/504-2286.

EFI

PÁRLATKONFERENCIA BIATORBÁGYON
A Magyar Magánfőzők Pálinka Egyesületével közösen szervezett párlatkonferenciát május 25-én  
a Bia-Veritas Egyesület. A szakmai rendezvény tematikája a helyes növénytermesztéstől a Cham-
pion díjas párlatok kóstolásáig terjedt. Az előadók a szakma és a párlatkészítés kiváló képviselői 
voltak. 

Biatorbágyon hagyománya van a párlatkészítésnek, nem 
kevésbé a térséget érintő párlatversenyek megrendezé-
sének. Ezek a tények is indíttatást adtak a konferencia 
megrendezésére, amely hasznos tartalmakkal segítette 
a párlatfőzők munkáját.

Majcher Mónika, a Biatorbágyi Gazdabolt képviselője, 
biokertész az előadását a növények helyes talajkezelé-
sével kezdte, majd szóba került a metszés, a megfelelő 
biopermetezés és növényápolás fontossága.

Nagygyörgy László okleveles pálinkabíró, vegyész-
mérnök a cefrézés jelentőségéről beszélt, kiemelve 
a kiváló minőségű alapanyag, a gyümölcs fontosságát, 
a megfelelő hőmérsékleten tartást cefrézés közben, vala-
mint a megfelelő erjesztési anyagok használatát.

Greskó Ferenc, a Gers-Inox Kft. ügyvezetője a saját 
maga által kifejlesztett párlatkészítő berendezéseket mu-
tatta be. Igazi különlegességek és egyedi „műalkotások” 
felvonultatására került sor, amelyeket saját maga készít. 
A párlatmesterek egyedi igényeire szabott berendezé-
sekkel országos aranyérmes és Champion díjas párlatok, 
valamint nemzetközi Quintessence versenyek aranyér-
mes párlatai készülnek.

Nagy Attila, a Magyar Magánfőzők Pálinka Egyesüle-
tének elnöke összefoglalta a konferencia eseményeit, 
röviden bemutatta a versenyek lebonyolítását. A rendez-
vényt Champion díjas barack-, alma- és egyéb gyümölcs-
párlatok kóstolása zárta.

BK

KÉPERNYŐN A VÁROS
A TV2 Életmódi című magazinműsora májusban Biator-
bágyról forgatott filmet, amelyben városunk történelmi 
nevezetességeit mutatták be. Természetesen szóba 
került Bia és Torbágy 1966-ban történt egyesítése, a via-
dukt völgyhídpár, amely már országos ipari műemlék, 
és annak híres hírhedt történelmi volta, nemkülönben 
a város életében betöltött szimbolikus jelentősége – er-
ről Nánási-Kézdy Tamás alpolgármester beszélt –, miként 
a Szent Kereszt-kápolna is. A stáb segítségére e témá-
ban Horváth Imre helytörténész, a Biatorbágyi Értéktár 
Bizottság tagja volt.

A műsor érintette a település szőlő- és borkultúráját, 
hiszen ez már a 18. században tetten érhető volt. Erről 
Bihari Zoltán, a Szőlő és bor Biatorbágyon című könyv 
szerzője beszélt a kamerák előtt, megemlítve, hogy egy-
koron az itt élők legfőbb jövedelemforrása a szőlőműve-
lés volt. A szőlészet-borászat újjászületése a kilencvenes 
évek utánra tehető, köszönhetően a szőlősgazdáknak, 
akik a Bia-Veritas Egyesületbe tömörülve igyekeztek újra 

hangsúlyt adni az igényes borászkodásnak. Így lett Bia-
torbágy ismét az Etyek–Budai borvidék tagja. 

Az Életmódi műsora azonban másra is kíváncsi volt: 
egy korábbi számában a családbarát Biatorbágyot állítot-
ta fókuszba. Ebben Mohácsy István ifjúsági tanácsnok 
adott számot arról, hogy a fiatalokat több pályázat ki-
írásával támogatja az önkormányzat. Szóba került a fiatal 
családok támogatását célzó baba-mama csomag, amely 
hasznos ajándék a baba megszületését követő időszakra 
az önkormányzat részéről.

A családoknak elsősorban a közösség figyelmével 
lehet segíteni, vélekedett a műsorban Nánási-Kézdy 
Tamás. Többek között ezt a figyelmet jelképezi a két év-
tizedes múltra visszatekintő Örülünk, hogy megszülettél 
program is. A bölcsőde létrehozása, az óvodai férőhelyek 
bővítése szintén az önkormányzat gyerekek iránti gon-
doskodását jelzi. Az iskolai fejlesztések pedig azt ered-
ményezték, hogy Biatorbágy iskolavárossá vált. 

KIRÁLY FERENC
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KELL KÉSZÜLNI AZ ISKOLÁRA?
A szülők egy része azt vallja: a tanulást sosem lehet elég korán kezdeni. Másoknak pedig az a véle-
ménye, hogy addig kell várni a tanulással, ameddig csak lehet, hiszen később úgysem lesz a gyerek-
nek más dolga egy egész életen át. Vajon kinek van igaza? Fel kell-e készíteni az ovisokat az iskola-
kezdésre?

BÉKÉS ÁTMENET AZ ÓVODA 
ÉS AZ ISKOLA KÖZÖTT
Bár az óvoda-iskola átmenet külö-
nösebb támogatás nélkül, termé-
szetesen is lezajlik, egyáltalán nem 
mindegy, hogy a kicsik hogyan élik 
meg a változásokat és az akadályo-
kat. Vannak igazán érett gyerekek, 
akiknek a negyvenöt perces órák, 
a monotonitás, a sok új kötelező 
feladat és a finommotoros képes-
ségeket igénylő aprólékos munkák 
nem okoznak gondot. Mások eltérő 
tempóban fejlődnek, lassabban ér-
nek, vagy egyes részterületeken egy 
kicsit ügyetlenebbek. 

A nagycsoportos óvodások szá-
mára a nyolc és hat hónapos Áthi-

daló iskola-előkészítő program hasz-
nos elfoglaltság és páratlan élmény. 
A kezdetben mozgékony, szabály-
tartást nem ismerő, huncut aprósá-
gokból a program végére valóban 
iskolaérett, lelkes kis elsős válik. 

MIÉRT ÉRDEMES CSATLAKOZNI 
AZ ÁTHIDALÓ PROGRAMHOZ?
Az áthidalós gyerekek számára nem 
okoz gondot a negyvenöt percig való 
figyelés, és mivel megtanulták, tud-
ják, hogy a tanító néninek vagy bácsi-
nak mindig szót kell fogadni. Képesek 
betartani az egyes szociális helyze-
tek szabályait, szívesen és lelkesen 
néznek szembe akár kihívást jelentő 
feladatokkal is, és nem riadnak meg, 

ha olyan helyzetbe kerülnek, amely 
újdonságot jelent számukra.

A szülőknek pedig megnyugvás, 
hogy a program pedagógusai mind 
képzett gyógy- és fejlesztőpeda-
gógusok, óvónők és tanítók, akik 
hatékonyan tudják felkészíteni a gye-
rekeket az intézmények és az okta-
tási rendszer által megfogalmazott 
elvárásokra.

Nagycsoportos gyermeke, uno-
kája van? Biatorbágyon 2024 szep-
temberében indulnak a csoportok, 
ahová azokat a gyermekeket várjuk, 
akik 2025 szeptemberében kezdik az 
iskolát. További információ és jelent-
kezés: Athidalo.com/tothmonika.

FIZETETT HIRDETÉS

A Karikó János Könyvtár júniusi könyvajánlója

VARÁZSLATOS 
TÖRTÉNETEK
Silke Schellhammer: Tehetségek Tanodája

Ezúttal két könyvet is ajánlunk, méghozzá a Tehetségek 
Tanodája sorozat első két részét, Első óra: Állati hangos! 
és Második óra: Áramszünet! címmel. A Karikó János 
Könyvtárban is népszerű Harry Potteren felnőtt generá-
ció lassan már maga is szülővé válik, és sokan közülük 
szeretnék az általuk kedvelt varázslatos történetek irá-
nyába terelgetni a gyerekeiket. Erre pont megfelelő lesz 

a német Silke Schellhammer által megálmodott mágikus 
környezetben elhelyezett iskola.

Ez az épület is varázslatos erővel bíró tanulókkal van 
megtöltve, csakúgy, mint a híres-neves Roxfort. De az 
itteni gyerekek nemcsak az állatok nyelvén beszélnek, 
vannak köztük olyanok is, akik maguk is állatokká tud-
nak változni anélkül, hogy nehéz vizsgákon mennének 
keresztül, hogy elérjék ezt a csodálatos képességet. Bár 
a Tehetségek Tanodájában tanulóknak nincs ugyanolyan 
varázserejük, bennük „csak” az a közös, hogy mindany-
nyian különlegesek.

Az első részben megismerkedhetünk főszereplőnkkel, 
Alvával, akinek a mindennapi életben nehezen megy 
a koncentrálás, hiszen a lány ért a legtöbb állat nyelvén, 
és akár hová is megy, kénytelen őket meghallgatni, mert 
az erejét bizony nem tudja kontrollálni. Amikor egy nap 
a nagybátyja, Thomas a figyelmébe ajánlja a Tehetsé-
gek Tanodáját, a lány szkeptikusan áll hozzá. Ki érthetné 
meg, hogy milyen az ő helyzete? De miután a lány ad 
egy esélyt a dolognak, Alva hamar rájön, hogy végre 
nincs egyedül, mert az őt körülvevő többi gyerek is ha-
sonló furcsa képességekkel bír.

A gyerekek az első részben egy rejtélyes vers nyomán 
indulnak el titkos kalandra, a másodikban pedig egy kö-
zös filmestre készülnek, amelyet azonban furcsa áramki-
maradások majdnem megakadályoznak.

A sorozatot már nyolcéves kortól ajánljuk.
DIRDA ORSI, KJK

MODELLÉRTÉKŰ UTAZÁS
Valljuk be őszintén: a vasútmodellek 
világa az apukák, de főleg a nagypa-
pák gyerekkori élménye volt, és ta-
lán még ma is az. Ki nem álmodott 
arról, hogy a karácsonyfa alatt vagy 
a születésnapi ajándékok sorában 
egyszer csak felfedez egy dobozt, 
amelyben ott van egy gőz-, dízel- 
vagy villanymozdony meg néhány 
pullmankocsi, esetleg tehervagon. 
A készlet évtizedek során bővült vál-
tókkal, szemaforokkal, állomásépü-
letekkel, tereptárgyakkal, bármivel. 
Határ a csillagos ég. 

A közelmúltban a Juhász Ferenc 
Művelődési Központ nagytermében 
nyílt egy országjáró vasútmodell-ki-
állítás a Széchenyi Vasútmodellező 
Klubnak, az Élő Mini-Világ Környezet-
védelmi Alapítványnak, valamint 
a BKV Technikai és Tömegsportklu-

bok Egyesületének szervezésében, 
ahol számos interaktív terepasztal 
sínpárján futottak a H0-, a TT- vagy 
az N-modellek. A kiállítás helyi sajá-
tossága, hogy Biatorbágy a viadukt 

révén egy tragikus történelmi vasúti 
eseményhez köthető, de ez termé-
szetesen nem volt témája a prog-
ramnak. 

A látogatók jöttek is szép szám-
mal, hozva gyereket, unokát, akiknél 
talán csak a felnőttek voltak izgatot-
tabbak. KIRÁLY FERENC
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HÍREK, INFORMÁCIÓK
VÁROSÜNNEP 2024
Az idei városünnep megrendezésé-
re június 21. és 23. között kerül sor. 
Biatorbágy és a ciprusi Kiti 2024-ben 
ünnepli testvértelepülési megállapo-
dásuk húszéves jubileumát.

Tervezett program
JÚNIUS 21., PÉNTEK
FALUHÁZ
17.00–18.00: ARTÉR-kiállítás
FŐ TÉR
20.00–21.30: Punnany Massif-koncert
22.30–02.00: Utcadiszkó – DJ Newik

JÚNIUS 22., SZOMBAT
9.00–10.00: Zenés ébresztő tűzoltó-

felvonulással a százéves Biatorbá-
gyi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
(BÖTE) tiszteletére

10.00–19.00: Városnéző kisvonat
10.00–19.00: Családi játszótér a Fő 

téren
11.00–13.00: Alapvezeték-szerelő 

verseny a BÖTE és a testvértele-
pülések tűzoltó-egyesületeinek 
részvételével

13.00–13.45: Bartha Tóni: Paprika 
Jancsi

15.00–15.45: Langaléta garabon-
ciások

16.00–17.00: Protokollmegnyitó
17.00–18.30: Testvértelepülések kul-

turális műsora
20.00–21.30: Follow the Flow-kon-

cert
22.30–02.00: Utcabál a Vegas Show 

Banddel

JÚNIUS 23., VASÁRNAP
10.00–19.00: Városnéző kisvonat
10.00–19.00: Családi játszótér
10.00–10.30: Kismotoros felvonulás
10.30–11.00: Néder Norbi vásári báb-

játéka
11.00–14.00: Biatorbágyi művészeti 

csoportok fellépése
16.00–17.00: Paár Julcsi: Rókatánc – 

mesés komédia
17.00–18.00: Helyi művészeti cso-

portok fellépése

19.00–20.30: Neoton-koncert
21.00–22.30 Labdarúgó-Európa-baj-

nokság, Magyarország–Skócia-
mérkőzés

A szervezők a műsorváltoztatás jo-
gát fenntartják.

FONTOS DÖNTÉSEKET HOZTAK 
A KÉPVISELŐK
A június 9-i önkormányzati választás 
előtti utolsó munkarend szerinti ülé-
sén a képviselő-testület több fontos 
döntést hozott. E szerint:
–  Számos szülő kérése alapján 

ismét elérhető lesz helyben a pe-
dagógiai szakszolgálat a korábbi 
helyén, a Szabadság út 8. szám 
alatt.

–  Idén minden egyes óvodáskorba 
lépett kisgyermek helyet kapott 
a Benedek Elek Óvodában, mert 
férőhely hiányában senkinek a je-
lentkezési kérelmét nem kellett 
elutasítani.

–  Megkezdte működését a peda-
gógusok megbecsülését szolgá-
ló támogatási rendszer. Ennek 
értelmében a 2024/2025-ös 
tanévben százhárom pedagógus 
kap ösztöndíjat az önkormány-
zattól.

–  Tehetséges, Biatorbágyon élő fia-
talok nyertek anyagi támogatást 
az ifjúsági pályázatok első fordu-
lójában. Ezenfelül öt fiatal pályázó 
összesen tízmillió forint forrást 
ahhoz, hogy a tulajdonában lévő, 
védettség alatt álló épület meg-
őrzéséről vagy felújításáról gon-
doskodjon. 
 

MÁJUSFADÖNTÉS ÉS OVIS 
RAJZMESTEREK DÍJAZÁSA
A Biatorbágyi Hagyományőrző Egye-
sület a városi gyereknapon döntötte 
le a Biatorbágy mindenkori városve-
tésének tiszteletére állított májusfát. 
Az esemény keretében – ugyancsak 
követve a hagyományokat – hirdet-
ték ki az óvodások rajzversenyének 
eredményét a Faluházban, ahol az 

ifjú alkotók műveiből kiállítás nyílt 
(lásd cikkünket lapunk Üzenőfüzet 
rovatában).

A rajzverseny meghirdetője, 
egyben támogatója az egyesület. 
Az idei rajzverseny újdonságául 
szolgált, hogy arra meghívást kapott 
a református gyülekezet Szőlőszem 
Óvodája is. A gyerekek által készített 
egyéni, illetve csoportmunkák közül 
idén harmincat díjaztak az ítészek. 
A díjak pedig színesceruza-kész-
letekben, kifestőkben, labdákban, 
homokozójátékokban „testesültek” 
meg. Csokoládé is volt!

ÚJ BUSZMEGÁLLÓPÁR ÉPÜL
Lakossági kérésre új ViaBusz-megál-
lópár épül a József Attila utca elején, 
a gyógyszertár közelében. A kivite-
lezés tervezetten május 7-én kezdő-
dik, és várhatóan két hétig tart. Ezen 
időszak alatt az utcában félpályás 
forgalomterelés várható. A tervezett 
építésről a közvetlenül érintett ingat-
lantulajdonosokkal a hivatal műszaki 
osztálya egyeztetett.

MEGÚJULT AZ EGÉSZSÉGHÁZ 
HONLAPJA
A közelmúltban megújult az in-
tézmény honlapja. A rendelési 
időpontok mellett megtalálhatók 
a felületen mások mellett az egyes 
szakrendelésekkel kapcsolatos in-
formációk, az egészségház aktuális 
hírei. Egyszerűbb az időpontfoglalás, 
amely regisztrációhoz, majd beje-
lentkezéshez kötött.

ÚJ HELYETTESÍTŐ CSALÁDORVOS 
A II. SZÁMÚ PRAXISBAN
Június 1-jétől dr. Pataki Ágoston 
Dániel látja el a II. számú felnőttházi-
orvosi praxis (Biatorbágy, Táncsics 
utca 1., telefon:  70/706-7119) 
helyettesítési feladatait, az önkor-
mányzattal kötött szerződés alap-
ján. Az orvosi vizsgálatra előjegyzés 
szükséges.

Rendelési idő: hétfő 12.00–14.00, 
kedd 12.00–14.00, szerda 12.00–
14.00, csütörtök 12.00–14.00, pén-
tek 12.00–14.00 óra.

BŐVÜL A TANYAGONDNOKI 
SZOLGÁLAT
A tanyagondnoki szolgálat a külterü-
leteken élők mindennapjait könnyí-
ti meg, nyújt segítséget bárkinek, 
nincs rászorultsági feltétel. A szol-
gálat a közelmúltban Szanyi József 
külterületekért felelős tanácsnok 
javaslatára kibővült, így az Ürgehe-
gyen túl további három területen, 
a Szarvashegyen, a Kutyahegyen 
és az Öreghegyen is igénybe vehetik 
az ott lakók.

A tanyagondnokok a családsegítő 
szolgálat keretében végzik a munká-
jukat, és többek között az étkezte-
tésben, a házi segítségnyújtásban, 
a gyógyszerek kiváltásában vagy 
éppen szociális információk meg-
adásában nyújtanak segítséget.

SZAKMAI NAP A GIZELLA 
OTTHONBAN
Idén is megtartotta szokásos szak-
mai napját a Gizella Otthon. A ren-
dezvényen a szervezők számos 
határon túli előadót fogadtak egy 
az Európai Unióval létrejött együtt-
működés jóvoltából.

Az előadásokat megelőzően 
felszólalt Hornung Ágnes családo-
kért felelős államtitkár, köszöntve 
a részt vevő szakembereket. Az elő-
adók sorában volt mások mellett 
dr. Konta Ildikó biatorbágyi pszicho-
lógus, zeneterapeuta, dr. Egervári 
Ágnes neurológus, a Gizella Otthon 
intézményvezetője, Radnai-Zulauf 
Rita, az otthon intézményvezető-he-
lyettese és Mayer Richárdné gyógy-
tornász.

ÉLES VERSENY AZ ÉLES 
KANYARBAN (IS)
A negyvenötödik alkalommal meg-
rendezett Tour de Hongrie, a leg-
jelentősebb Magyarországon zajló 
nemzetközi kerékpáros körverseny 
mezőnye idén sem hagyta érintet-
lenül Biatorbágyot, sem fizikailag, 
sem élmény szempontjából, a szinte 
az egész földkerekséget érintő mé-
diaérdeklődésről nem is beszélve. 
Május 11-én a tour Budapest–Etyek-
szakaszának 167 kilométeres etapja 
„súrolta” a várost az Etyek–Sóskút-
elágazásnál. A mezőnyben huszonki-
lenc ország versenyzői álltak rajthoz. 

Dina Márton immár negyedik al-
kalommal nyerte el a legjobb magyar 
versenyzőnek járó trikót, ezzel meg-
döntve Istlstekker János rekordját.
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GYEREKEK  
A FŐSZEREPBEN

Azt mindenki tudja, hogy május utolsó vasárnapja a gyerek-
nap, nemkülönben azzal is tisztában vannak a biatorbágyi 
családok, hogy ez alkalomból – idén szombaton – a Faluház 
és környéke számos vidám programot kínál a kisebb s na-
gyobb gyerekeknek. Játékra és kreatív kézműveskedésre 
csábító sátrak sokasága, amelyekben többek között legózni, 
társasjátékozni lehet vagy éppen a fazekaskorongot hajtani. 

Az élőcsocsó mindig népszerű, miként a polgárőrség 
vagy az önkéntes tűzoltók járműveinek a felfedezése is. 
A Viadukt SE több szakosztálya is „kitelepült”, bemutatót 
tartott, így csábítva a gyerekeket a sportág kipróbálására. 

A középkort idéző játszótérre sokan betették a lábukat, 
mert itt apródtábor épült, és korabeli jelmezbe öltözött lova-
gokkal is megvívhattak a bátrak. Azután volt itt gokartozás, 
pecázás, állatsimogatás és még megannyi érdekes program.

A Faluház udvarán felállított színpad a gyerekkoncertek-
nek adott helyet: itt zenélt Gubás Gabi és a Szeleburdi zene-
kar, délután pedig a Kuna testvérek a legismertebb Disney-
dalokat énekelték el.

A gyereknapi programok sora kora estig tartott, amikor is 
a főhősök otthonukba tértek kipihenni magukat – a szülők-
kel együtt.

KÁEF

A kézművesek asztalánál

Ovis biliárd

Biztonsági pórázon

Megtelt a Faluház előtti terület

Elszántan
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Felnőttlabdarúgás

ÍGY JÁTSZUNK MI
Az Euró 2024 menetrendje

A 2024-es labdarúgó-Európa-bajnokságot, az Euro 2024-et június 14. és július 
14. között rendezik Németországban. A magyar válogatott csoportmérkőzé-
seit, illetve továbbjutás esetén a nyolcaddöntő menetrendjét adjuk közre.

Magyarország a torna A csoportjába került, a házigazda Németország, va-
lamint Skócia és Svájc mellett. 

CSOPORTMÉRKŐZÉSEK
1. forduló
• Június 14., péntek: Németor-

szág–Skócia, München, 21.00
• Június 15., szombat: MAGYAR-

ORSZÁG–Svájc, Köln, 15.00
2. forduló 
• Június 19., szerda: Németország–

MAGYARORSZÁG, Stuttgart, 
18.00; Skócia–Svájc, Köln, 21.00

3. forduló 
• Június 23., vasárnap: Skócia–MA-

GYAROSZÁG, Stuttgart, 21.00; 
Svájc–Németország, Frankfurt, 
21.00

NYOLCADDÖNTŐ
Június 29., szombat
• 2: A2–B2, Berlin, 18.00
• 1: A1–C2, Dortmund, 21.00
Június 30., vasárnap
• 4: C1 – D3/E3/F3, Gelsenkirchen, 

18.00
• 3: B1 – A3/D3/E3/F3, Köln, 21.00
Július 1., hétfő
• 6: D2–E2, Düsseldorf, 18.00
• 5: F1 – A3/B3/C3, Frankfurt, 21.00
Július 2., kedd
• 7: E1 – A3/B3/C3/D3, München, 

18.00
• 8: D1–F2, Lipcse, 21.00

Fociutánpótlás

HAZAI PÁLYÁN ÜNNEPELTEK  
A BRONZÉRMES IFISTÁK

A Hegyvidék ellen aratott magabiztos győzel-
mével ifjúsági csapatunk az U19-es regionális 
bajnokság felsőházának harmadik helyén zárt, 
Cserei Hunor pedig mesterhármasával a gólkirályi 
címet hódította el tizenegy találattal.
Viadukt SE – Hegyvidék UFC 6-1 (2-0)
Kezdő összeállítás: Marosi Balázs – Oszter H., 
Horváth D., Sipos B., Benke B. – Horváth B., Kom-
lósy Z., Mérey M. – Pál B., Kronn E., Cserei H.

Cserék: Komáromi T., Papp B., Somogyi Cs.,  
Sipőcz T., Szegedi Á., Nánási D., Agourah M.

Gólszerző: Cserei Hunor (55., 60., 76.), Kronn 
Emilio (25.) és Somogyi Csaba (66.).

Ezzel a győzelemmel sikerült megszereznünk 
a harmadik helyet, és az is most dőlt el, hogy 
Cserei Hunor lett a bajnokság gólkirálya! Nagy 
gratuláció jár mindenkinek!

További sikerekben gazdag sportpályafutást 
kívánunk kiöregedő játékosainknak!

URBÁN ZOLTÁN utánpótlás-vezetőedző

Karate

BAJNOKI CÍM ÉS KÉT BRONZÉREM
Május végén rendezték meg a legrangosabb hazai ver-
senyt, a 2024. évi WKF Karate Magyar Bajnokságot. 
A kétnapos megmérettetésre hatvanegy egyesület több 
mint nyolcszáz versenyzőt nevezett. Szakosztályunkat 
most egy kisebb létszámú versenyzői csapat képviselte, 
amelyeken már kicsit látszott a tanév végi fáradtság, en-
nek ellenére nem maradtunk érmek nélkül.

WKF magyar bajnok Balasi Zénó (a dobogó legfelső 
fokán), 12–13 éves, „C” kata; bronzérmes Leveles-Barta 
Csongor, kadet kata, Péter Zsombor, U21 kata.

A tavaszi versenyszezonban már csak egy esemény 
van hátra, a Fudokan Országos Bajnokság.

FORRÁS: VIADUKT SE

Sakk

A SAKKCSAPAT KITETT MAGÁÉRT 
A SUPERLIGÁBAN
Régen jelentkeztünk sakkhírekkel, most bőven van miről beszámolni. Fennállásunk óta a legjobb 
eredményt értük el: első csapatunk a legfelsőbb osztályban, a Superligában hatodik helyezést ért el!

A végeredmény. 1. Tuxera ANSK 66 pont; 2. Sentimento 
Ajka BSK 62; 3. ASE Paks 58.5; 4. Aquaréna Kőbánya SC 
48.0; 5. Haladás VSE 45.0; 6. Viadukt Biatorbágy 44.5; 
7. Dunaharaszti MTK 41.5; 8. Duocor – Makói SVSE 39.5; 
9. Kékesi SE 31.0; 10. Tapolca Városi VSE 14.0.

A három érmes csapat kimagaslott a mezőnyből. 
Anyagi lehetőségeik is messze jobbak a többi csapaténál. 
A mi célunk a hatodik–nyolcadik hely valamelyike volt, ezt 
teljesítettük, és csak fél pontra maradtunk el az ötödik 
helytől. Jövőre az ötödik–hetedik hely lesz a cél.

Legjobb pontszerzőnk a saját nevelésű ifijátékosunk, 
Szikszai Bertalan lett. Második csapatunk az NB I.-ben 
tizenkét csapat közül a hetedik lett. Értékes eredmény, 
főleg, ha figyelembe vesszük, hogy a csapat fele ifjúsági 
játékos. Reméljük, majd velük erősödünk a Superligában. 
Harmadik csapatunk, a gyerekek és „nagypapák” csapa-
ta szépen helytállva ötödik lett a megyei bajnokságban.

Remek egyéni eredmények is születtek. Sulyok Eszter 
megnyerte az U20-as női, Szikszai Berci pedig az U18-as 
fiú országos bajnokságot. Új reménységünk, Orosz Tí-
mea harmadik lett a lányok U10-es mezőnyében. Ne fe-
ledkezzünk meg Farkas Virág eredményéről, csapatával 
harmadik lett a siketek sakkolimpiáján. U18-as csapa-
tunk úgy lett negyedik a Rapid Sakk OB-n, hogy a négy-
fős csapatban az utolsó táblán egy kezdő kislánynak 
kellett játszania. 

Köszönjük az önkormányzat támogatását az NB-s 
csapataink működtetéséhez. Ifijátékosaink menedzselé-
sére, versenyeztetésére szűkösek a forrásaink, ráadásul 
minél jobbak lesznek, annál nagyobb a csábítás a többi 
csapat részéről.

Június 24–28. között napközis tábort tartunk a kö-
zösségi házban, erről bővebb információt a Biasakk.hu 
oldalon találhatnak.

RUIP JÁNOS
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